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SPIL SAMMEN-serien indeholder kvalitetsværker fra den klassiske musik, i 3, 4 eller 5 stemmige 
arrangementer, hvor hver af stemmerne rummer musikalske  udfordringer. Hver stemme er igen 
udskrevet for flere instrumenter med hensyntagen til omfang, spilbarhed og den klanglige helhed.  
 
Arrangementerne kan spilles for strygere alene, klarinetter alene, træblæsere i forskellige 
kombinationer, eller i enhver blanding af strygere og træ. 
 
Derfor er SPIL SAMMEN-serien velegnet til blandet sammenspil på musikskoler, MGK, 
seminarier, højskoler, amatørmusikken (f.eks. smågrupper i større orkestre), konservatoriernes 
pædagogiske undervisning  o.s.v. 
 
 
 
Svendsens Rhapsodi består af en perlerække af småtemaer, der er variationer af det samme korte 
motiv fra takt 90. Temaerne er udsat for en raffineret harmonisering og ikke mindst højst varieret 
instrumentation. Sidstnævnte har jeg søgt at bevare under reduktionen til 5 stemmer ved at udnytte 
hele deres register, ved at lade melodien optræde i alle stemmer, og også genskabe 
strygereffekterne. Tonearterne er gjort mere spillevenlige. (Står der quasi pizz. I blæserstemmerne, 
står der pizz i strygerne) 
 
 
Der er tilføjet småtskrevne, alternative noder i partituret og/eller stemmerne. De har flere mulige 
funktioner:  
 
 1. Stemmen ligger rigeligt dybt eller højt for visse instrumenter, og mini-noden skal 
da opfattes som en alternativ mulighed.  
 
 2. I 5.stemme spilles mini-noderne kud, hvis der er mange instrumenter på stemmen, 
og kun af 1 musiker.  
 
 3. Angående Kontrabas-stemmen. (5b). Den kan udelades, men giver fylde. Hvis 
orkestret er stort, kan cue-noderne spilles med nænsomhed. 
 
Dirigenten må være opmærksom på, at stemmerne ofte er oktaveret i forhold til partituret. 
 
 
 
Arrangøren, Arne Dich, er docent ved Det jyske Musikkonservatorium, leder af AM-(Almen 
Musikpædagog)-linjen gennem en menneskealder, underviser bl.a. i arrangement og sammenspil. Er 
endvidere aktiv bl.a. som fagottist og dirigent i amatørmusikken.  
 
 









Andantino 

Rhapsodie norvégienne No 1.
Arr. af Arne Dich Johan S. Svendsen, Op. 17.
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If you play this arrangement,     please
send a greeting til  arne@dichmusik.dk
    Get more free arrangements on
            www.dichmusik.dk
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